
Mo 15.9 Mo 8.12

Di 16.9 Schulgeschw. Di 9.12 W6/Frz

Mi 17.9 Mi 10.12

Do 18.9 Do 11.12 W7

Fr 19.9 Fr 12.12 Profilfächer (in der Regel zweistündig)

Mo 22.9 Lernwoche am Lui Mo 15.12 W1

Di 23.9 Lernwoche am Lui Di 16.12

Mi 24.9 Lernwoche am Lui

Do 25.9 Lernwoche am Lui

Fr 26.9 Lernwoche am Lui

Mo 29.9 Mo 5.1

Di 30.9 Di 6.1

Mi 1.10 Mi 7.1

Do 2.10 Do 8.1

Fr 3.10 T.d.dt.Einheit Fr 9.1

Mo 6.10 Mo 12.1

Di 7.10 DEU Di 13.1

Mi 8.10 Mi 14.1

Do 9.10 MAT Do 15.1 Notenschluss Hansa

Fr 10.10 Fr 16.1 Notenschluss Lui

Mo 13.10 Projektwoche Mo 19.1

Di 14.10 Projektwoche Di 20.1

Mi 15.10  P2 Proj.woche Mi 21.1

Do 16.10 Projektwoche Do 22.1 ZK Hansa/ Lui Mo Di Mi Do Fr

Fr 17.10 Projektw. / Shanghai Fr 23.1 1 W1 W2 W3/Frz W4 P1c/3a/4 

2 W1 W2 W3/Frz W4 P1c/3a/4 

Mo 3.11 ENG Mo 26.1 3 Eng Deu P1a/b/c Mat P1b/2a/3b

Di 4.11 Frz möglich. Di 27.1 4 Eng Deu P1a/b/c Mat P1b/2a/3b

Mi 5.11 W3/Franz Mi 28.1 Zeugnisse /LEG 5 Deu Mat P2a/b/c Eng P1a/2b

Do 6.11 Do 29.1 LEG 6 Deu Mat P2a/b/c Eng P1a/2b

Fr 7.11 Fr 30.1 schulfrei

7 W5 W6/Frz Sem/P4 W7 W8

Mo 10.11 Mo 2.2 8 W5 W6/Frz Sem/P4  W7 W8

Di 11.11 Di 3.2 DEU 9 W9

Mi 12.11 P1 Mi 4.2 10 W9

Do 13.11 Do 5.2 Hansa on Ice /SV-F.

Fr 14.11 P3  /P6 LUI Fr 6.2 SV-Fahrt

Mo 17.11 Mo 9.2

Di 18.11 Di 10.2 MAT 

Mi 19.11 P4 Mi 11.2

Do 20.11 Do 12.2

Fr 21.11 W8 Fr 13.2 P2 

Mo 24.11 Mo 16.2 ENG 

Di 25.11 W2 Di 17.2

Mi 26.11 Mi 18.2 MUN

Do 27.11 W4 Do 19.2 MUN

Fr 28.11 Fr 20.2 MUN

Mo 1.12 W5 Mo 23.2

Di 2.12 Di 24.2 Unitag

Mi 3.12 St. Sev. Generalprobe Mi 25.2 P1 außer Sport

Do 4.12 St. Severini Konzert Do 26.2

Fr 5.12 Fr 27.2

P4: SPO-BIO (Bü), 3 im SJ

Klausurplan S1/S2 HANSA (2025/26) - 14.01.2026

Kernfächer

DEU: 3 im SJ, alle dreistündig

ENG: 3 im SJ, teils dreistündig

MAT: 3 im SJ, alle zweistündig

P1a: SEM-BIO (El), 3 im SJ

P1c: KTP-PGW* (Fnk), 3 im SJ

P2a: SEM-GEO (Hs), 3 im SJ

P2b: MINT-CHE (Gn), KTP-KUN* (Pp), 3 im SJ

P3a: SEM-PHI (Wpu), MINT-PGW(Le) 

P3b: SPO-PGW(Fnk), KTP-INF (Kl), 2 im SJ

P1b: MINT-PHY (Sh), 3 im SJ, SPO-The (Bt), 2 im SJ

Weihnachtsferien

W5: Mus (Lui): 2 im SJ

W6: Phy (Eh), Kun1 (Huc), Ges1 (Wl): 2 im SJ

W7: Che (gn), Geo2 (Sc): 2 im SJ

W8: Inf (Kl):  2 im SJ

W9: --

WP-Bereich

W1: The (Han), Rel1 (Ec), Phi1 (Sad): 2 im SJ

W2: Phi2 (He), Rel2 (Bün): 2 im SJ

W3: Geo1 (Han), PGW (He): 2 im SJ

W4: Kun2 (Pl),  Bio (Zun), Ges2 (Wl),  2 im SJ

Herbstferien

Mittagspause

Für Profil-Klausuren am Lui bitte den Lui-Plan beachten!

* Profilklausuren PGW, KUN dreistündig nach Absprache

Frz: Frz (Th), 3 Klausuren im SJ, evt. dreistündig



Mo 25.5 Pfingstmontag

Mo 16.3 MUN Lui Di 26.5

Di 17.3 MUN Lui Mi 27.5 P4

Mi 18.3 Do 28.5 Profilfächer (in der Regel zweistündig)*

Do 19.3 W7 Fr 29.5

Fr 20.3

Mo 1.6

Mo 23.3 Di 2.6

Di 24.3 W6 / Franz Mi 3.6 W3

Mi 25.3 Do 4.6

Do 26.3 Fr 5.6

Fr 27.3 W8

Mo 8.6

Mo 30.3 W5 (Lui) Di 10.6

Di 31.3 Springtime Mi 11.6

Mi 1.4 P4 alt. Do 12.6

Do 2.4 Fr 13.6

Fr 3.4 Karfreitag

Mo 15.6

Mo 6.4 Ostermontag Di 16.6

Di 7.4 Ganztagskonf. Mi 17.6

Mi 8.4 Do 18.6

Do 9.4 Mathe Fr 20.6.

Fr 10.4

Mo 22.6 Notenschluss S2

Mo 13.4 Eng Di 23.6 Mo Di Mi Do Fr

Di 14.4 GTK Lui Mi 24.6 1 W1 W2 W3/Frz W4 P1c/3a/4 

Mi 15.4 Do 25.6 2 W1 W2 W3/Frz W4 P1c/3a/4 

Do 16.4 W4 Fr 20.6. 3 Eng Deu P1a/b/c Mat P1b/2a/3b

Fr 17.4 4 Eng Deu P1a/b/c Mat P1b/2a/3b

Mo 29.6 Zeugniskonf. 5 Deu Mat P2a/b/c Eng P1a/2b

Mo 20.4 Di 30.6 6 Deu Mat P2a/b/c Eng P1a/2b

Di 21.4 W2 Mi 1.7

Mi 22.4 Do 2.7 7 W5 W6/Frz Sem/P4 W7 W8

Do 23.4 Fr 3.7 8 W5 W6/Frz Sem/P4  W7 W8

Fr 24.4 P3 9 W9

Mo 6.7 10 W9

Mo 27.4 Di 7.7

Di 28.4 Deu Mi 8.7 Zeugnisausgabe

Mi 29.4 Do 9.7 Sommerferien

Do 30.4

Fr 1.5 Maifeiertag

Mo 4.5 W1

Di 5.5

Mi 6.5 Berufsinfo.Lui

Do 7.5

Fr 8.5 P4 alt.

Maiferien 11.-17.5.

Mo 18.5

Di 19.5

Mi 20.5 P1

Do 21.5

Fr 22.5 P2

Märzferien

P3b: SPO-PGW(Fnk), KTP-INF (Kl), 2 im SJ

Klausurplan S1/S2 HANSA (2025/26) - Seite 2 14.1.2026

Kernfächer

DEU: 3 im SJ, alle dreistündig

ENG: 3 im SJ, teils dreistündig

MAT: 3 im SJ, alle zweistündig

P1a: SEM-BIO (El), 3 im SJ

P1b: MINT-PHY (Sh), 3 im SJ, SPOThe (Bt), 2 im SJ

P1c: KTP-PGW (Fnk)*, 3 im SJ

P2a: SEM-GEO (Hs), 3 im SJ

P2b: MINT-CHE (Gn), KTP-KUN (Pp)*, 3 im SJ

P3a: SEM-PHI (Wpu), MINT-PGW(Le) 

W4: Kun2 (Pl),  Bio (Zun), Ges2 (Wl),  2 im SJ

P4: SPO-BIO (Bü), 3 im SJ - 1.4. oder 8.5. 

WP-Bereich

W1: The (Han), Rel1 (Ec), Phi1 (Sad): 2 im SJ

W2: Phi2 (He), Rel2 (Bün): 2 im SJ /

W3: Geo1 (Han), PGW (He): 2 im SJ

* Profilklausuren PGW, KUN dreistündig nach Absprache

Für Profil-Klausuren am Lui bitte den Lui-Plan beachten!

Mittagspause

W5: Mus (Lui): 2 im SJ

W6: Phy (Eh), Kun1 (Huc), Ges1 (Wl): 2 im SJ

W7: Che (gn), Geo2 (Sc): 2 im SJ

W8: Inf (Kl):  2 im SJ

W9: --

Frz: Frz (Th), 3 Klausuren im SJ, evt. dreistündig


